
 1 

 
Z á p i s 

 
z 11. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 28. 11. 2013 od hod. v budově Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 

 
Přítomni:   Mgr. Martina Berdychová, Milan Školník, Ladislav Bílek, Bc. Otakar Kalenda, 

Jiří Gangur, Ivan Vodochodský, PhDr. Zdeněk Zahradník, Ivan Doležal, Mgr. 
Daniel Rada, František Staněk, František Kinský, Ing. Rudolf Šikula  

 
Hosté: PhDr. Pavel Mertlík 
 
Omluveni: Mgr. Pavel Kollert, František Vrabec, Denisa Besedová 
 
   
 

Program jednání: 

 
  1.  Zahájení  
  2.  Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
  3.  Kontrola plnění předchozích usnesení výboru  
  4.  Probíhající projekty z regionálních zdrojů  
  5.  Hodnotící komise na rok 2014 (pro dotační programy 14KPG01, 14KPG02, 

14KPG03, 14KPG04)  
  6.  Národní kulturní památky Královéhradeckého kraje  
  7.  Vědecká konference na téma: Gotické a raně renesanční umění ve východních 

Čechách 1200 – 1550.  
  8.  Cílená prezentace a propagace KHK jako celku II - TV spoty  
  9.  Různé  
  10.  Závěr  
 
 
 
K bodu 1 
Zahájení  
Jednání ve 13 hodin zahájila a řídila předsedkyně výboru Mgr. Martina Berdychová. Uvítala 
přítomné, upozornila na materiály, které byly všem členům zaslány před zasedáním. 
 
 
 K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
 
 
USNESENÍ 11/31/2013/VKP 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  
  program 11. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči 

 
 



 2 

Hlasování: 
   Pro  - 12 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
 

II.  s c h v a l u j e  
  hosty na 11. jednání 

 
Hlasování: 
   Pro  - 12 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
 

III.  v o l í  
  volí ověřovatelem zápisu Ivana Doležala 

 
Hlasování: 
   Pro  - 11 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 1 
 

 
 K bodu 3 
Kontrola pln ění předchozích usnesení výboru  
Program rozvoje příspěvkových organizací v oblasti kultury zřizovaných Královéhradeckým 
krajem na léta 2014 – 2020 byl schválen Radou Královéhradeckého kraje a dne 9. 12. 2013 bude 
předložen na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
Přítomným bylo sděleno, že žádost pana Zdeňka Zidky byla kladně vyřízena. 
 

 
 K bodu 4 
Probíhající projekty z regionálních zdrojů  
PhDr. Pavel Mertlík, vedoucí oddělení kultury a památkové péče přítomné seznámil s projekty 
financovanými z regionálních zdrojů. Jsou to: Památník bitvy 1866 na Chlumu, Rokytnice 
v Orlických horách – přestavba bývalé sýpky, Centrum krajky ve Vamberku a Digitální 
planetárium v Hradci Králové. 
 
 
 K bodu 5 
Hodnotící komise na rok 2014 (pro dotační programy 14KPG01, 14KPG02, 14KPG03, 
14KPG04)  
Na rok 2014 byly vyhlášeny čtyři dotační programy v oblasti kultury. Jsou to: 14KPG01 – 
Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit, 14KPG02 – Obnova 
památkového fondu na území Královéhradeckého kraje, 14KPG03 – Podpora publikační činnosti 
a literatury, 14KPG04 – Obnova historických varhan. Na vyhodnocení všech žádostí je třeba 
sestavit hodnotící komise ze členů výboru pro kulturu a památkovou péči. Hodnotící komise jsou 
v následujícím složení: 
 
14KPG01 (předseda František Kinský): Ivan Vodochodský, František Staněk, Ladislav Bílek, 
Ivan Doležal 
 



 3 

14KPG02 + 14KPG04 (předseda František Kinský): PhDr. Zdeněk Zahradník, Bc. Otakar 
Kalenda, Ing. Rudolf Šikula, František Staněk, Mgr. Daniel Rada 
 
14KPG03 (předseda František Kinský): PhDr. Zdeněk Zahradník, Ivan Vodochodský, František 
Staněk  
 
 
 K bodu 6 
Národní kulturní památky Královéhradeckého kraje  
Tajemnice výboru Mgr. Jolana Vojtková přítomné seznámila s národními kulturními památkami 
Královéhradeckého kraje. Kraj má 16 nemovitých a 2 movité národní kulturní památky. Byla 
podána žádost o zařazení dvou nových objektů (kostel sv. Jana Křtitele se zvonicí a márnicí ve 
Slavoňově a kostel sv. Petra a Pavla se zvonicí a farou v Liberku) na seznam národních 
kulturních památek. 
Národní kulturní památky Královéhradeckého kraje:  

• Babiččino údolí v Ratibořicích 
• Betlém v Novém lese u Kuksu 
• Dřevěnka v Úpici 
• Hospital Kuks 
• Hrad Kost 
• Hřbitovní kostel P. Marie v Broumově 
• Kaple Zjevení Páně ve Smiřicích 
• Klášter v Broumově 
• Muzeum v Hradci Králové 
• Oltářní obraz „Klanění tří králů“ od Petra Brandla 
• Pevnostní systém Dobrošov 
• Třebechovický betlém 
• Vodní elektrárna – přehrada Les Království 
• Zámek Hrádek u Nechanic 
• Zámek Humprecht 
• Zámek Náchod 
• Zámek Nové Město nad Metují 
• Zámek Opočno 

 
 
 K bodu 7 
Vědecká konference na téma: Gotické a raně renesanční umění ve východních Čechách 
1200 – 1550.  
Členům výboru byla představena plánovaná vědecká konference na téma „Gotické a raně 
renesanční umění ve východních Čechách 1200 – 1550“. Konference se uskuteční v prostorách 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje ve dnech 3. -5. 12. 2013. 
 
 
 K bodu 8 
Cílená prezentace a propagace KHK jako celku II - TV spoty  
Přítomným byly promítnuté spoty, které byly natočené v rámci projektu „Cílená prezentace a 
propagace KHK jako celku II“. 
 
 
 
 
 



 4 

 K bodu 9 
Různé  
Bylo domluveno, že příští prosincové zasedání se neuskuteční. Další jednání výboru pro kulturu 
a památkovou péči se tedy přesouvá na 30. ledna 2014. 
Dále bylo domluveno, že na lednovém zasedání budou představeny konkrétní návrhy na realizaci 
ocenění v oblasti kultury Královéhradeckým krajem. 
Na lednovém jednání výboru by se měly blíže přiblížit aktivity kolem příprav oslav k výročí 
bitvy 1866. 
 
 
K bodu 10 
Závěr 
Předsedkyně výboru poděkovala přítomným členům i hostům za účast při jednání. Vzhledem 
k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 15:00 hod. jednání ukončila. Příští jednání 
se uskuteční ve čtvrtek 30. 1. 2014 od 13 hodin v budově Krajského (místnost bude ještě 
upřesněna). 
 
 

  
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Zapsala: Mgr. Jolana Vojtková 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


